

Na podstawie poniższego stanu faktycznego, przy uwzględnieniu m.in. przedstawionych dokumentów oraz wskazanych świadków, **proszę sporządzić pozew o rozwód.**

W dniu 9 kwietnia 2018 r. do radcy prawnego Mariusza Kozłowskiego (Kancelaria Radcy Prawnego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Wieniawskiego 12, 63-000 Środa Wielkopolska) zgłosiła się pani Izabela Nowak, zamieszkała w Środzie Wielkopolskiej, ul. Stary Rynek 1 m. 2.

Izabela Nowak podała, że jest mężatką. Jej mężem jest Przemysław Nowak. Razem z Izabelą Nowak i jej mężem mieszkają ich dzieci: córka Natalia Nowak i syn Tomasz Nowak. Zajmują oni mieszkanie znajdujące się w budynku położonym w Środzie Wielkopolskiej, ul. Stary Rynek 1, oznaczone jako lokal nr 2. Mieszkanie to zajmują na podstawie umowy najmu zawartej w dniu 1 sierpnia 2012 r. przez Izabelę Nowak i Przemysława Nowaka z właścicielem mieszkania – Pawłem Nawrockim (po zawarciu związku małżeńskiego Izabela Nowak i Przemysław Nowak zamieszkali w Poznaniu, razem z rodzicami Izabeli Nowak). Lokal ten składa się z dwóch pokoi: większego – z wejściem na balkon, i mniejszego – bez wejścia na balkon, a ponadto z kuchni, łazienki i przedpokoju.

Córka Izabeli Nowak i Przemysława Nowaka – Natalia Nowak urodziła się w dniu 2 maja 2010 r. w Poznaniu. Ich syn Tomasz Nowak urodził się w dniu 10 października 2012 r. w Środzie Wielkopolskiej.

Izabela Nowak (jej nazwisko rodowe „Wieczorek”) zawarła związek małżeński z Przemysławem Nowakiem w dniu 1 lipca 2009 r. przed Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Kórniku. Początkowo – w czasie, gdy mieszkali w Poznaniu (razem z rodzicami Izabeli Nowak) – żyli zgodnie, choć już wówczas Przemysław Nowak przejawiał skłonności do nadużywania alkoholu. Od czasu zamieszkania przez małżonków Nowak w mieszkaniu w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Stary Rynek 1 Przemysław Nowak zaczął systematycznie nadużywać alkoholu. Izabela Nowak – wraz z rodzicami Przemysława Nowaka – podejmowała działania w celu zlikwidowania stanu uzależnienia męża od alkoholu. Efektem jednego z takich działań było doprowadzenie

do nawiązania przez Przemysława Nowaka kontaktu z terapeutą zajmującym się leczeniem alkoholików. W wyniku tego kontaktu Przemysław Nowak przez pięć miesięcy nie spożywał napojów zawierających alkohol.

Izabela Nowak przyznaje, że gdy mąż przerwał kontakt z terapeutą i ponownie zaczął nadużywać alkoholu, zawiadomiła Prokuratora Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej o potrzebie rozważenia zasadności złożenia wniosku o zobowiązanie Przemysława Nowaka do poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. Izabela Nowak przyznaje też, że równocześnie zawiadomiła Prokuratora Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej o znęcaniu się męża nad nią i ich dziećmi.

Izabela Nowak podaje, że prawomocnym postanowieniem z dnia 14 kwietnia 2014 r., wydanym w sprawie o sygn. akt III R Ns 231/13, Sąd Rejonowy w Środzie Wielkopolskiej zobowiązał Przemysława Nowaka do poddania się leczeniu w stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego (leczenie to, z winy Przemysława Nowaka, nie było jednak skuteczne). Izabela Nowak podaje również, iż prawomocnym wyrokiem z dnia 28 października 2014 r., wydanym w sprawie o sygn. akt II K 115/14, Sąd Rejonowy w Środzie Wielkopolskiej skazał Przemysława Nowaka za przestępstwo fizycznego i moralnego znęcania się przez niego w okresie od marca 2013 r. do kwietnia 2014 r. nad nią i dziećmi: Natalią Nowak i Tomaszem Nowakiem.

Izabela Nowak uważa, że to jej mąż swoim zachowaniem (nadużywaniem alkoholu i znęcaniem się nad nią i dziećmi) spowodował, że od początku listopada 2014 r. nie utrzymują oni więzi fizycznej. Od tego czasu państwo Nowakowie nie prowadzą też wspólnego gospodarstwa domowego. Izabela Nowak twierdzi, że nie kocha męża (Przemysław Nowak – zwłaszcza wtedy, gdy jest pod wpływem alkoholu – mówi, że nadal kocha żonę i że „nie da jej rozwodu”; chce nawiązać z żoną więź fizyczną). Izabela Nowak nie dostrzega możliwości pogodzenia się z mężem.

Izabela Nowak przedkłada odpis prawomocnego wyroku Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej z dnia 10 stycznia 2015 r., wydanego w sprawie o sygn. akt III R C 376/14. Tym wyrokiem Sąd Rejonowy zasądził od Przemysława Nowaka na rzecz jego małoletniej córki Natalii Nowak alimenty w kwocie po 400 zł miesięcznie, zaś na rzecz jego małoletniego syna Tomasza Nowaka – alimenty w kwocie po 250 zł

miesięcznie, przy czym alimenty te są płatne od dnia 15 listopada 2014 r. Małoletnia Natalia Nowak uczęszczała wówczas do przedszkola, a małeletni Tomasz Nowak uczęszczał do żłobka.

Od początku listopada 2014 r. Izabela Nowak wraz z dziećmi zajmuje pokój z wejściem na balkon, a Przemysław Nowak – drugi pokój. Małżonkowie wspólnie korzystają z kuchni, łazienki i przedpokoju (Przemysław Nowak nie zawsze jednak to akceptuje – bywa, że podejmuje próby zajęcia tzw. pokoju balkonowego).

Natalia Nowak jest uczennicą drugiej klasy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Środzie Wielkopolskiej. Tomasz Nowak uczęszcza do Przedszkola Nr 2 w Środzie Wielkopolskiej. Dzieci – w zasadzie – są zdrowe. Bezpośrednią pieczę nad nimi sprawuje Izabela Nowak (pracuje ona jedynie w godzinach przedpołudniowych). Przemysław Nowak odzywa się do dzieci tylko wtedy, gdy jest pod wpływem alkoholu. Zazwyczaj zarzuca im, że nie są jego dziećmi (bo stają w obronie matki). Zachowanie tych dzieci wskazuje na to, iż pogodziły się z tym, że są wychowywane jedynie przez matkę, z którą są bardzo silnie emocjonalnie związane.

Izabela Nowak podaje, że nie dostrzega jakiegokolwiek możliwości pogodzenia się z mężem. Podaje też, iż – z uwagi na zupełny i trwały rozkład ich pożycia małżeńskiego oraz brak możliwości porozumienia się w jakiegokolwiek kwestii – nie podjęli oni próby mediacji; nie podjęli też próby innego pozasądowego sposobu rozwiązania sporu. Izabela Nowak zaprzecza temu, aby była – choćby tylko emocjonalnie – związana z innym mężczyzną. Nie wyklucza, że po rozwodzie „znajdzie sobie partnera”.

Według Izabeli Nowak, obecnie na zaspokojenie usprawiedliwionych potrzeb małeletniej Natalii Nowak jest niezbędne po 900 zł miesięcznie, a na zaspokojenie takich potrzeb małeletniego Tomasza Nowaka – po 700 zł miesięcznie (Izabela Nowak w pozwie o alimenty i w toku postępowania w sprawie Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej o sygn. akt III R C 376/14 zakres usprawiedliwionych miesięcznych potrzeb córki określiła na kwotę 600 zł, a syna – na kwotę 400 zł). Małeletni nie mają żadnego majątku. Izabela Nowak od dnia 1 lutego 2011 r. jest zatrudniona w SPZOZ w Środzie Wielkopolskiej jako pielęgniarka i obecnie zarabia miesięcznie 2.800 zł netto (w okresie listopad 2014 r. – styczeń 2015 r. zarabiała miesięcznie 2.500 zł netto). Dla syna

otrzymuje świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł. Poza tym nie otrzymuje dla dzieci jakichkolwiek świadczeń. Nie ma żadnego majątku przynoszącego dochód. Przemysław Nowak od dnia 1 marca 2011 r. pracuje jako geodeta w Spółce „Geodeta” w Środzie Wielkopolskiej, ul. Poznańska 35. Według Izabeli Nowak przeciętne miesięczne wynagrodzenie netto otrzymywane przez Przemysława Nowaka w I kwartale 2018 r. wynosiło 3.500 zł (w okresie listopad 2014 r. – styczeń 2015 r. zarabiał on miesięcznie 2.900 zł netto). Przemysław Nowak też nie ma żadnego majątku przynoszącego dochód. Poza małoletnimi wspólnymi dziećmi Izabela Nowak i Przemysław Nowak nigdy nie mieli nikogo na swoim utrzymaniu.

Izabela Nowak oczekuje, że jej pełnomocnik radca prawny Mariusz Kozłowski (Izabela Nowak udzieliła ww. pełnomocnictwa do prowadzenia sprawy o rozwód) będzie domagać się:

- rozvodu z wyłącznej winy Przemysława Nowaka,
- powierzenia jej wykonywania władzy rodzicielskiej nad córką Natalią Nowak oraz synem Tomaszem Nowakiem i równoczesnego zapewnienia Przemysławowi Nowakowi jedynie uprawnienia do współdecydowania co do kierunku kształcenia tych dzieci,
- ustalenia, że widywanie się Przemysława Nowaka z córką i synem będzie miało miejsce w każdą pierwszą sobotę miesiąca w godzinach od 16 do 18, z prawem zabierania dzieci poza mieszkanie zajmowane przez Izabelę Nowak,
- podwyższenia alimentów zasądzonych wyrokiem Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej z dnia 10 stycznia 2015 r. – na rzecz Natalii Nowak do kwoty po 900 zł miesięcznie i na rzecz Tomasza Nowaka do kwoty po 700 zł miesięcznie, płatnych do dnia 10. każdego miesiąca z góry do rąk Izabeli Nowak,
- orzeczenia o sposobie korzystania ze wspólnego mieszkania – w taki sposób, jak ma to miejsce od listopada 2014 r.,
- zasądzenia od Przemysława Nowaka kosztów procesu.

Izabela Nowak nie chce, aby została orzeczona eksmisja Przemysława Nowaka z mieszkania zajmowanego przez nią, męża i dzieci.

Izabela Nowak przedłożyła radcy prawnemu Mariuszowi Kozłowskiemu następujące dokumenty:

- odpis zupełny aktu małżeństwa Izabeli Nowak i Przemysława Nowaka (Nr aktu małżeństwa 123/2009),
- odpis zupełny aktu urodzenia Natalii Nowak (Nr aktu urodzenia 41/2010),
- odpis zupełny aktu urodzenia Tomasza Nowaka (Nr aktu urodzenia 98/2012),
- zaświadczenie SPZOZ w Środzie Wielkopolskiej z dnia 6 kwietnia 2018 r. o swoich zarobkach za poszczególne miesiące 2018 r. (od stycznia do kwietnia włącznie).

Izabela Nowak podała swój nr PESEL: 87041392313.

Izabela Nowak podała też, że świadkami w sprawie o rozwód mogą być jej rodzice:

- Zofia Wieczorek, zamieszkała w Kórniku (kod pocztowy 62-035), ul. Polna 5,
- Roman Wieczorek, zamieszkały w Kórniku (kod pocztowy 62-035), ul. Polna 5
oraz jej sąsiadka
- Marta Nowicka, zamieszkała w Środzie Wielkopolskiej (kod pocztowy 63-000),
ul. Stary Rynek 1 m. 1.

Są to osoby, które „są w stanie potwierdzić to wszystko, co podała” (a o czym była mowa powyżej).